
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 июля 2024 года                            с. Клепинино                                              № 87 

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Перевод 

жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение» на территории 

Клепининского сельского поселения Красногвардейского  

района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Клепининского сельского поселения 

от 14.06.2023 № 82 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 19 декабря 2023 г. N 608-ФЗ "О внесении изменений в 

Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон "О 

государственной регистрации недвижимости", Уставом  муниципального 

образования Клепининское сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым, на оновании экспертного заключения от 20 июня 2024 года, 

администрация Клепининского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 

жилое помещение» на территории Клепининского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденный постановлением 

администрации Клепининского сельского поселения от 14.06.2023 № 82 (далее – 

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 6.1. пункта 6 раздела II Административного регламента 

дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого 

или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) 

перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный абзацем 

1настоящего пункта,  подтверждающий принятие решения о переводе жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, 



является основанием для внесения изменений в сведения Единого государственного 

реестра недвижимости. В этом случае указанный перевод считается оконченным со 

дня внесения соответствующих изменений в сведения Единого государственного 

реестра недвижимости о назначении такого помещения.». 

1.2.Абзац 4 подпункта 26.2 пункта 26 раздела II Административного 

регламента изложить в следующей редакции: 

«В случае, если для обеспечения использования помещения в качестве жилого 

или нежилого помещения не требуется проведение его переустройства, и (или) 

перепланировки, и (или) иных работ, документ, предусмотренный абзацем 1 пункта 

6.1. настоящего Административного регламента, подтверждающий принятие 

решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение, является основанием для внесения изменений в 

сведения Единого государственного реестра недвижимости. В этом случае 

указанный перевод считается оконченным со дня внесения соответствующих 

изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о 

назначении такого помещения.». 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования в сетевом издании: «Красногвардейский район Республики Крым», 

центр-крыма.рф. 

3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Клепининского сельского совета - 

глава администрации Клепининского 


